
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 КОМИТЕТ  

ПО МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ, 

МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ                              

И МЕЖКОНФЕССИОНАЛЬНЫМ 

ОТНОШЕНИЯМ  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

191311, Санкт-Петербург, Суворовский пр.,67 

Для телеграмм: Санкт-Петербург, 191311 
Тел.: (812) 539-10-50 

Тел. / факс: (812) 539-47-31 

e-mail:msu@lenreg.ru 
__________________________ № _____________________ 

 

На № ____________________ от ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председателю 

Законодательного собрания 

Ленинградской области 

 

С.М. Бебенину 

 

 

 

 

Уважаемый Сергей Михайлович! 

 

Во исполнение п. 3.6.1 Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности государственных программ Ленинградской области, утвержденного 

постановлением Правительства Ленинградской области от 7 марта 2013 года № 66, 

направляю на рассмотрение проект постановления Правительства Ленинградской 

области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской 

области от 14 ноября 2013 года № 399 «Об утверждении государственной 

программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие 

в Ленинградской области» (согл-216371503-10 от 05.12.2023). 

 

Приложения на 24 л. в 1 экз.  

 

 

С уважением, 

Председатель комитета                        Л.В. Бурак 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Морозов Александр Юрьевич,  

(812) 539 50 14 

Документ создан в электронной форме. № 2И-4474/2023 от 11.12.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 1 из 25. Страница создана: 11.12.2023 13:10



 
 

Проект 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «___»____________ 2023 года № _____ 

 

О внесении изменений в постановление Правительства  

Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 399  

"Об утверждении государственной программы  

Ленинградской области "Устойчивое общественное развитие 

в Ленинградской области" 

 

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области  

от 14 ноября 2013 года № 399 «Об утверждении государственной программы 

Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской 

области» изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на  

вице-губернатора Ленинградской области по внутренней политике. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Губернатор  

Ленинградской области                                                                        А.Дрозденко 

Документ создан в электронной форме. № 2И-4474/2023 от 11.12.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 2 из 25. Страница создана: 11.12.2023 13:10



Приложение 

к постановлению Правительства 

Ленинградской области 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в государственную программу Ленинградской области  

"Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области", утвержденную  

постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 399 

 
1. В паспорте государственной программы:  

позицию "Финансовое обеспечение государственной программы – всего, в том числе по годам реализации" 

изложить в следующей редакции: 
 

" Финансовое обеспечение 

государственной программы – 

всего, в том числе  

по годам реализации 

Финансовое обеспечение государственной программы составляет 12050926,49 

тыс. руб., в том числе: 

2022 год – 2349050,70 тыс. руб.; 

2023 год – 2419665,38 тыс. руб.; 

2024 год – 1009545,18 тыс. руб.; 

2025 год – 937930,33 тыс. руб.; 

2026 год – 988982,64 тыс. руб.; 

2027 год – 1027052,01 тыс. руб.; 

2028 год – 1065910,66 тыс. руб.; 

2029 год – 1104984,13 тыс. руб.; 

2030 год – 1147805,46 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"

; 

 

Документ создан в электронной форме. № 2И-4474/2023 от 11.12.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 3 из 25. Страница создана: 11.12.2023 13:10



3 
 

2. В паспорте подпрограммы "Укрепление национального единства, этнокультурное развитие и развитие внешних 

связей": 

в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по годам реализации": 

цифры «619779,55» заменить цифрами «619616,76»; 

цифры «65579,89» заменить цифрами «65417,10»; 
 

3. В паспорте подпрограммы "Создание условий для развития местного самоуправления": 

в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по годам реализации": 

цифры «2708898,25» заменить цифрами «2704780,92»; 

цифры «1156957,99» заменить цифрами «1152840,66»; 
 

4. В паспорте подпрограммы "Общество и власть":  

в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по годам реализации":  

цифры «4427117,86» заменить цифрами «4439172,66»; 

цифры «580189,35» заменить цифрами «592244,15»; 

 

5. В паспорте подпрограммы "Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций": 

в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по годам реализации":  
цифры «1651338,60» заменить цифрами «1697792,59»; 

цифры «199102,69» заменить цифрами «245556,68»; 

 

6. В подпрограмме "Молодежь Ленинградской области": 

в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по годам реализации":  

цифры «2571116,31» заменить цифрами «2589563,56»; 

цифры «408978,43» заменить цифрами «363606,79»; 

 

7. В Таблицу 1 (Сведения о показателях (индикаторах) государственной программы Ленинградской области 

"Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области" и их значениях): 

Документ создан в электронной форме. № 2И-4474/2023 от 11.12.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 4 из 25. Страница создана: 11.12.2023 13:10

consultantplus://offline/ref=CF56ACBF2BB7EF2A360A6680C98883513673C6D96F16AF5B53DA27F99B96C8A334B7F3D54C96BAC64FE6AFB6460ECD5DC6BCE811155E9628XEj4N
consultantplus://offline/ref=11FA5199AE123321077E89E6DC5F6AE651F1AD5C88605907E80B823DCB919A09F8C82D782A7374B896B01D076A0045C5A6A7C216798EF168R0kCN
consultantplus://offline/ref=CF56ACBF2BB7EF2A360A6680C98883513673C6D96F16AF5B53DA27F99B96C8A334B7F3D54C96BAC64FE6AFB6460ECD5DC6BCE811155E9628XEj4N
consultantplus://offline/ref=330B0534805329F923977D832CD01A47E257E18C6852C8B9D8C5AFB65D1A82DB5D288E80936567F2F6B815161BB31ED097F47E22F702B283YFR5O


4 
 

в разделе (1. Подпрограмма "Укрепление национального единства, этнокультурное развитие и развитие внешних 

связей") пункты 1.1 – 1.2 изложить в следующей редакции:   

" 

1.1 Количество участников 

мероприятий, 

направленных на 

укрепление 

общероссийского 

гражданского единства 

плановое 

значение 

Тыс. чел.    40,0 17,3 17,3 17,3 17,4 17,4 17,4 17,4 0,15 

фактическое 

значение 

Тыс. чел. 8,4 29,6 42,9          

1.2 Численность участников 

мероприятий, 

направленных на 

этнокультурное развитие 

народов России 

плановое 

значение 

Тыс. чел.    13,2 10,8 10,8 18,9 19 19 19 19 0,15 

фактическое 

значение 

Тыс. чел. 2,27 2,6 8,6          

   "; 

 

8. В Таблицу 2 (Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя (индикатора) государственной 

программы Ленинградской области "Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области"): 

в разделе (Государственная программа Ленинградской области "Устойчивое общественное развитие  

в Ленинградской области"): 

пункт 7 изложить в следующей редакции: 

" 

7 Численность участников 

молодежных форумов 

Чел. Год Строка 146 "Численность участников 

молодежных форумов, всего (чел.)" 

раздела 3 "Предоставление социальных 

услуг молодежи" Федерального 

статистического наблюдения по форме " 

N 1-молодежь" 

1 раз в год,  

до 15 февраля 

года, следующего 

за отчетным 

Федеральное 

агентство по делам 

молодежи 

Приказ Росстата  

от 28 августа 2023 

года N 402 

"; 

 

в разделе (5. Подпрограмма "Молодежь Ленинградской области"): 

пункты 5.2, 5.4 изложить в следующей редакции: 

Документ создан в электронной форме. № 2И-4474/2023 от 11.12.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 5 из 25. Страница создана: 11.12.2023 13:10

consultantplus://offline/ref=9935A6CC0C3320AA24E7335650602E07C54C68C844E64F1EE17CBC245AA6FDE444FC2E346551970E858A1D0ED044712E826368829FCE2F8Ao7xBH
consultantplus://offline/ref=9935A6CC0C3320AA24E7335650602E07C54C68C844E64F1EE17CBC245AA6FDE456FC763867568C0F829F4B5F96o1x2H


5 
 

" 

5.2 Общая численность граждан, 

вовлеченных центрами 

(сообществами, 

объединениями) поддержки 

добровольчества 

(волонтерства) на базе 

образовательных организаций, 

некоммерческих организаций, 

государственных и 

муниципальных учреждений, 

в добровольческую 

(волонтерскую) деятельность 

Млн 

чел. 

Год 399 1 раз в год, до 

15 февраля 

года, 

следующего  

за отчетным 

Федеральное агентство 

по делам молодежи 

Приказ Росстата  

от 28 августа 2023 года 

N 402 

 

 

5.4 Доля молодежи, 

задействованной в 

мероприятиях по вовлечению 

в творческую деятельность 

Проц. 1 раз в год, до 

15 февраля 

года, 

следующего 

за отчетным 

5, 33, 61 1 раз в год, до 

15 февраля 

года, 

следующего за 

отчетным 

Федеральное агентство 

по делам молодежи 

Приказ Росстата  

от 28 августа 2023 года 

N 402 

"; 

 

9. Таблицу 3 (План реализации государственной программы Ленинградской области "Устойчивое общественное 

развитие в Ленинградской области") изложить в следующей редакции: 

 

"Таблица 3 

 

ПЛАН  

реализации государственной программы Ленинградской области  

"Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области" 

 
"  

Наименование 

государственной 

программы, подпрограммы 

Ответственный  

исполнитель, соисполнитель, 

участник 

Годы 

реализации 

Оценка расходов  

(тыс. руб. в ценах соответствующих лет) 

Документ создан в электронной форме. № 2И-4474/2023 от 11.12.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 6 из 25. Страница создана: 11.12.2023 13:10

consultantplus://offline/ref=E9359B43E3265BB11DCE705D4CFC76394ABD09136D6E82427DBC5EEA83C636703E9E1AC38B52ACB60636EE76FDz5B2I
consultantplus://offline/ref=9935A6CC0C3320AA24E7335650602E07C54C68C844E64F1EE17CBC245AA6FDE456FC763867568C0F829F4B5F96o1x2H


6 
 

государственной 

программы, ведомственной 

целевой программы, 

основного мероприятия 

всего федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местные 

бюджеты 

прочие 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Государственная 

программа Ленинградской 

области "Устойчивое 

общественное развитие  

в Ленинградской области" 

Комитет по местному 

самоуправлению, 

межнациональным и 

межконфессиональным 

отношениям Ленинградской 

области 

2022 2349050,70 1402,50 2224849,29 115060,31 7738,60 

2023 2419665,38 38412,89 2214796,94 160061,56 6393,99 

2024 1009545,18 5033,80 1003120,78 1390,60 0,00 

2025 937930,33 0,00 936538,58 1391,75 0,00 

2026 988982,64 0,00 987978,75 1003,89 0,00 

2027 1027052,01 0,00 1026048,12 1003,89 0,00 

2028 1065910,66 0,00 1064906,77 1003,89 0,00 

2029 1104984,13 0,00 1103980,24 1003,89 0,00 

2030 1147805,46 0,00 1146801,57 1003,89 0,00 

Итого    12050926,49 44849,19 11709021,04 282923,67 14132,59 

Подпрограмма 

"Укрепление 

национального единства, 

этнокультурное развитие и 

развитие внешних связей" 

Комитет по местному 

самоуправлению, 

межнациональным и 

межконфессиональным 

отношениям Ленинградской 

области (Комитет по МСУ, 

ММО ЛО) 

2022 64703,05 1402,50 63300,55   

2023 65417,10 1950,09 63467,01   

2024 63843,81 0,00 63843,81   

2025 65916,90 0,00 65916,90   

2026 67173,73 0,00 67173,73     

2027 71130,91 0,00 71130,91     

2028 71017,07 0,00 71017,07     

2029 73054,94 0,00 73054,94     

2030 77359,26 0,00 77359,26     

Итого    619616,76 3352,59 616264,17     

Проектная часть 

Федеральный проект 

"Совершенствование 

государственно-

общественного партнерства 

в сфере государственной 

национальной политики и в 

Комитет по МСУ, ММО ЛО 2022 2750,00 1402,50 1347,50     

2023 3823,71 1950,09 1873,62     

2024 0,00 0,00 0,00     

2025 0,00       

2026 0,00       

Документ создан в электронной форме. № 2И-4474/2023 от 11.12.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 7 из 25. Страница создана: 11.12.2023 13:10



7 
 

отношении российского 

казачества, а также 

реализация 

государственной 

национальной политики в 

субъектах Российской 

Федерации, в том числе 

поддержка экономического 

и социального развития 

коренных малочисленных 

народов Севера, Сибири и 

Дальнего Востока 

Российской Федерации" 

2027 0,00       

2028 0,00       

2029 0,00       

2030 0,00       

Итого    6573,71 3352,59 3221,12     

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Гармонизация 

межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений в 

Ленинградской области 

Комитет по МСУ, ММО ЛО 2022 18061,18  18061,18     

2023 21963,00  21963,00     

2024 22843,10  22843,10     

2025 22843,10  22843,10     

2026 19524,07  19524,07     

2027 20305,03  20305,03     

2028 21117,23  21117,23     

2029 21961,92  21961,92     

2030 22840,40  22840,40     

Итого    191459,04  191459,04     

Комплекс процессных 

мероприятий "Поддержка 

Комитет по МСУ, ММО ЛО 2022 9021,75  9021,75     

2023 5002,60  5002,60     

Документ создан в электронной форме. № 2И-4474/2023 от 11.12.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 8 из 25. Страница создана: 11.12.2023 13:10



8 
 

этнокультурной 

самобытности коренных 

малочисленных народов, 

проживающих на 

территории Ленинградской 

области 

2024 7342,10  7342,10     

2025 7342,10  7342,10     

2026 12316,07  12316,07     

2027 12808,71  12808,71     

2028 13321,06  13321,06     

2029 13853,90  13853,90     

2030 14408,06  14408,06     

Итого    95416,36  95416,36     

Процессная часть 

Комплекс процессных 

мероприятий "Развитие 

международных, 

внешнеэкономических и 

межрегиональных связей 

Ленинградской области" 

Комитет по внешним связям 

Ленинградской области 

(Управление делами 

Правительства 

Ленинградской области); 

комитет по культуре и 

туризму Ленинградской 

области; комитет по 

молодежной политике 

Ленинградской области; 

комитет по печати 

Ленинградской области;  

комитет общего и 

профессионального 

образования Ленинградской 

области 

2022 34870,12  34870,12     

2023 34627,79  34627,79     

2024 33658,61  33658,61     

2025 35731,70  35731,70     

2026 35333,59  35333,59     

2027 38017,16  38017,16     

2028 36578,77  36578,77     

2029 37239,11  37239,11   

2030 40110,80  40110,80   

Итого    326167,65  326167,65   

- в том числе мероприятия, 

реализуемые  комитетом по 

внешним связям 

Ленинградской области 

(ГРБС - Управление делами 

Правительства 

Ленинградской области) 

Комитет по внешним связям 

Ленинградской области 

(Управление делами 

Правительства 

Ленинградской области) 

2022 20761,12  20761,12   

2023 21138,49  21138,49   

2024 20073,31  20073,31   

Документ создан в электронной форме. № 2И-4474/2023 от 11.12.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 9 из 25. Страница создана: 11.12.2023 13:10



9 
 

2025 22146,40  22146,40   

2026 20073,31  20073,31   

2027 22146,40  22146,40   

2028 20073,31  20073,31   

2029 20073,31  20073,31   

2030 22146,40  22146,40   

Итого    188632,05  188632,05   

Подпрограмма "Создание 

условий для развития 

местного самоуправления" 

Комитет по МСУ, ММО ЛО 2022 1127857,17  1008847,57 111271,00 7738,60 

2023 1152840,66  992040,98 154405,69 6393,99 

2024 53966,30  53966,30   

2025 53966,30  53966,30   

2026 58369,95  58369,95   

2027 60704,75  60704,75   

2028 63132,94  63132,94   

2029 65658,26  65658,26   

2030 68284,59  68284,59   

Итого    2704780,92  2424971,64 265676,69 14132,59 

Процессная часть 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание 

условий для эффективного 

выполнения органами 

местного самоуправления 

полномочий в сфере 

муниципального 

управления" 

Комитет по МСУ, ММО ЛО 2022 51488,76  51488,76   

2023 52242,30  52242,30   

2024 52242,30  52242,30   

2025 52242,30  52242,30   

2026 56505,27  56505,27   

2027 58765,48  58765,48   

2028 61116,10  61116,10   

2029 63560,75  63560,75   

2030 66103,18  66103,18   

Итого    514266,44  514266,44   

Комплекс процессных 

мероприятий "Содействие 

Комитет по МСУ, ММО ЛО; 

Комитет финансов 

2022 1076368,41  957358,81 111271,00 7738,60 

2023 1100598,36  939798,68 154405,69 6393,99 

Документ создан в электронной форме. № 2И-4474/2023 от 11.12.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 10 из 25. Страница создана: 11.12.2023 13:10



10 
 

развитию участия 

населения в осуществлении 

местного самоуправления в 

Ленинградской области" 

Ленинградской области  2024 1724,00  1724,00   

2025 1724,00  1724,00   

2026 1864,68  1864,68   

2027 1939,27  1939,27   

2028 2016,84  2016,84   

2029 2097,51  2097,51   

2030 2181,41  2181,41   

Итого    2190514,48  1910705,20 265676,69 14132,59 

Подпрограмма                 

"Общество и власть" 

Комитет по печати 

Ленинградской области 

2022 550447,06  550447,06   

2023 592244,15  592244,15   

2024 416859,49  416859,49   

2025 416859,49  416859,49   

2026 454692,73  454692,73   

2027 472880,43  472880,43   

2028 491795,65  491795,65   

2029 511467,48  511467,48    

2030 531926,18  531926,18    

Итого    4439172,66  4439172,66    

Процессная часть 

Комплекс процессных 

мероприятий "Развитие 

системы защиты прав 

потребителей" 

Комитет по МСУ, ММО ЛО 2022 2073,60  2073,60    

2023 2100,00  2100,00    

2024 2110,00  2110,00    

2025 2110,00  2110,00    

2026 2068,02  2068,02    

2027 2150,74  2150,74    

2028 2236,77  2236,77    

2029 2326,24  2326,24    

2030 2419,29  2419,29    

Итого    19594,66  19594,66    

Комплекс процессных Комитет по печати 2022 21060,78  21060,78    

Документ создан в электронной форме. № 2И-4474/2023 от 11.12.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 11 из 25. Страница создана: 11.12.2023 13:10



11 
 

мероприятий "Повышение 

информационной 

открытости органов 

государственной власти 

Ленинградской области" 

Ленинградской области; 

Комитет общественных 

коммуникаций             

Ленинградской области  

2023 19670,75  19670,75    

2024 17870,23  17870,23    

2025 17870,23  17870,23    

2026 23654,84  23654,84    

2027 24601,03  24601,03    

2028 25585,08  25585,08    

2029 26608,48  26608,48    

2030 27672,82  27672,82    

Итого    204594,25  204594,25    

Комплекс процессных 

мероприятий "Организация 

создания и реализации 

социальной рекламы и 

социально значимых 

проектов" 

Комитет по печати 

Ленинградской области 

2022 82917,22  82917,22    

2023 85084,73  85084,73    

2024 68705,86  68705,86    

2025 68705,86  68705,86    

2026 72947,99  72947,99    

2027 75865,91  75865,91    

2028 78900,54  78900,54    

2029 82056,56  82056,56    

2030 85338,83  85338,83    

Итого    700523,50  700523,50    

Комплекс процессных 

мероприятий «Поддержка 

средств массовой 

информации и развитие 

медиасреды»  

Комитет по печати 

Ленинградской области 

2022 444395,46  444395,46    

2023 485388,67  485388,67    

2024 328173,40  328173,40    

2025 328173,40  328173,40    

2026 356021,88  356021,88    

2027 370262,75  370262,75    

2028 385073,26  385073,26    

2029 400476,19  400476,19    

2030 416495,24  416495,24    

Итого    3514460,25  3514460,25    

Подпрограмма   Комитет общественных 2022 209014,26  209014,26    

Документ создан в электронной форме. № 2И-4474/2023 от 11.12.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 12 из 25. Страница создана: 11.12.2023 13:10



12 
 

«Государственная 

поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций»  

  

  

коммуникаций       

Ленинградской области 

2023 245556,68  245556,68    

2024 167102,69  167102,69    

2025 167102,69  167102,69    

2026 167829,05  167829,05    

2027 174542,21  174542,21    

2028 181523,90  181523,90    

2029 188784,86  188784,86    

2030 196336,25  196336,25    

Итого    1697792,59  1697792,59    

Процессная часть 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание 

условий для развития и 

эффективной деятельности 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций"  

  

  

Комитет общественных 

коммуникаций              

Ленинградской области 

2022 3947,00  3947,00    

2023 9915,58  9915,58    

2024 9152,97  9152,97    

2025 9152,97  9152,97    

2026 4211,32  4211,32    

2027 4379,77  4379,77    

2028 4554,96  4554,96    

2029 4737,16  4737,16    

2030 4926,65  4926,65    

Итого    54978,39  54978,39    

Комплекс процессных 

мероприятий  

"Государственная 

поддержка проектов 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций" 

Комитет общественных 

коммуникаций 

Ленинградской области 

2022 205067,26  205067,26    

2023 235641,10  235641,10    

2024 157949,72  157949,72    

2025 157949,72  157949,72    

2026 163617,73  163617,73    

2027 170162,44  170162,44    

2028 176968,94  176968,94    

2029 184047,70  184047,70    

2030 191409,60  191409,60    

Итого    1642814,21  1642814,21    

Документ создан в электронной форме. № 2И-4474/2023 от 11.12.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 13 из 25. Страница создана: 11.12.2023 13:10



13 
 

Подпрограмма "Молодежь 

Ленинградской области" 

Комитет по молодежной 

политике Ленинградской 

области 

2022 397029,16  393239,85 3789,31   

2023 363606,79 36462,80 321488,12 5655,87   

2024 307772,89 5033,80 301348,49 1390,60   

2025 234084,95  232693,20 1391,75   

2026 240917,18  239913,29 1003,89   

2027 247793,71  246789,82 1003,89   

2028 258441,11  257437,22 1003,89   

2029 266018,59  265014,70 1003,89   

2030 273899,18  272895,29 1003,89   

Итого     2589563,56 41496,60 2530819,98 17246,98   

Проектная часть 

Федеральный 

(региональный) проект 

"Патриотическое 

воспитание" 

Комитет по молодежной 

политике Ленинградской 

области 

2022 0,00  0,00    

2023 0,00  0,00    

2024 0,00  0,00    

2025 0,00  0,00    

2026 0,00   0,00     

2027 0,00   0,00     

2028 0,00   0,00     

2029 0,00   0,00     

2030 0,00   0,00     

Итого    0,00   0,00     

Мероприятия, 

направленные на 

достижение цели 

федерального проекта 

«Патриотическое 

воспитание» 

Комитет по молодежной 

политике Ленинградской 

области 

2022 96116,40   96116,40     

2023 117972,55 4318,40 113654,15     

2024 89189,90 5033,80 84156,10     

2025 79319,70  79319,70     

2026 31771,03  31771,03     

2027 33041,87  33041,87     

2028 34363,54  34363,54     

2029 35738,08  35738,08     

2030 37167,61  37167,61     

Документ создан в электронной форме. № 2И-4474/2023 от 11.12.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 14 из 25. Страница создана: 11.12.2023 13:10



14 
 

Итого    554680,68 9352,20 545328,48     

Федеральный 

(региональный) проект 

"Социальная активность" 

Комитет по молодежной 

политике Ленинградской 

области 

2022 0,00  0,00     

2023 6552,09 4389,90 2162,19     

2024 0,00  0,00     

2025 0,00  0,00     

2026 0,00  0,00     

2027 0,00  0,00     

2028 0,00  0,00     

2029 0,00  0,00     

2030 0,00  0,00     

Итого    6552,09 4389,90 2162,19     

Мероприятия, 

направленные на 

реализацию федерального 

проекта "Социальная 

активность" 

Комитет по молодежной 

политике Ленинградской 

области 

2022 10500,00   10500,00     

2023 11367,69   11367,69     

2024 9200,30   9200,30     

2025 9200,30   9200,30     

2026 11356,80  11356,80     

2027 11811,07  11811,07     

2028 12283,51  12283,51     

2029 12774,86  12774,86     

2030 13285,85  13285,85     

Итого    101780,38  101780,38     

Федеральный 

(региональный) проект 

«Развитие системы 

поддержки молодежи 

(«Молодежь России»)»  

Комитет по молодежной 

политике Ленинградской 

области 

2022 0,00  0,00     

2023 41424,63 27754,50 13670,13     

2024 0,00  0,00     

2025 0,00  0,00     

2026 0,00  0,00     

2027 0,00  0,00     

2028 0,00  0,00     

2029 0,00  0,00     

2030 0,00  0,00     

Документ создан в электронной форме. № 2И-4474/2023 от 11.12.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 15 из 25. Страница создана: 11.12.2023 13:10



15 
 

Итого    41424,63 27754,50 13670,13     

Мероприятия, 

направленные на 

достижение целей 

федерального проекта 

«Развитие системы 

поддержки молодежи 

(«Молодежь России»)»  

Комитет по молодежной 

политике Ленинградской 

области, Комитет по 

строительству Ленинградской 

области  

2022 131587,15  131587,15     

2023 6834,90  6834,90     

2024 65653,79  65653,79     

2025 1834,90  1834,90     

2026 1953,37  1953,37     

2027 2031,50  2031,50     

2028 2112,76  2112,76     

2029 2197,28  2197,28     

2030 2285,17  2285,17     

Итого   216490,82  216490,82     

Процессная часть 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Профилактика 

асоциального поведения, 

пропаганда семейных 

ценностей и содействие 

занятости молодежи"  

Комитет по молодежной 

политике Ленинградской 

области 

2022 39900,05  38595,00 1305,05   

2023 52894,82  50986,55 1908,27   

2024 53386,80  51996,20 1390,60   

2025 53387,95  51996,20 1391,75   

2026 47033,87  46029,98 1003,89   

2027 48875,07  47871,18 1003,89   

2028 50789,92  49786,03 1003,89   

2029 52781,36  51777,47 1003,89   

2030 54852,46  53848,57 1003,89   

Итого    453902,29  442887,17 11015,12   

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание 

условий и возможностей 

для успешной 

социализации и 

самореализации молодежи" 

Комитет по молодежной 

политике Ленинградской 

области 

2022 118925,56  116441,30 2484,26   

2023 126560,11  122812,51 3747,60   

2024 90342,10  90342,10    

2025 90342,10  90342,10    

2026 148802,11  148802,11    

2027 152034,19  152034,19    

2028 158891,37  158891,37    

2029 162527,02  162527,02    

Документ создан в электронной форме. № 2И-4474/2023 от 11.12.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 16 из 25. Страница создана: 11.12.2023 13:10



16 
 

2030 166308,10  166308,10    

Итого    1214732,66  1208500,80 6231,86   

  ". 

Документ создан в электронной форме. № 2И-4474/2023 от 11.12.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 17 из 25. Страница создана: 11.12.2023 13:10



Пояснительная записка 

к проекту постановления Правительства Ленинградской области  

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской 

области от 14 ноября 2013 года № 399 «Об утверждении государственной 

программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие  

в Ленинградской области» (далее – Проект, государственная программа) 

 

Проект подготовлен в целях актуализации государственной программы  

и повышения эффективности её реализации. 

Проект предполагает корректировку финансового обеспечения 

государственной программы в соответствии с Проектом областного закона  

«О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете Ленинградской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Проект 

закона об областном бюджете). 

Разделы «Финансовое обеспечение государственной программы и 

подпрограмм… по годам реализации» паспортов государственной программы 

/подпрограмм государственной программы приведены в соответствие с Проектом 

закона об областном бюджете.  

В целях заполнения фактических значений за 2022 год «Сведений о налоговых 

расходах областного бюджета Ленинградской области, направленных  

на достижение цели государственной программы Ленинградской области 

«Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» в разрезе 

«Численности плательщиков налога, воспользовавшихся льготой (ед.)» и «Размера 

налогового расхода (тыс. рублей)» в КЭРиИД ЛО направлен запрос исх. согл-

216672445-1 от 05.12.2023. Ввиду отсутствия на текущую дату вышеуказанных 

сведений, просим согласовать Проект в представленной редакции. 

Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не содержит 

положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для 

субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или 

способствующих их введению, а также положений, способствующих 

возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской  

и инвестиционной деятельности из областного бюджета Ленинградской области. 

  

Подпрограмма 1. «Укрепление национального единства, этнокультурное 

развитие и развитие внешних связей» (далее, также – подпрограмма). 

Суммы бюджетных ассигнований подпрограммы, в части курируемой 

комитетом по местному самоуправлению, межнациональным и 

межконфессиональным отношениям Ленинградской области, приведены  

в соответствие с Проектом закона об областном бюджете, а именно, уменьшены  

на 226,95 тыс. руб. в связи с экономией средств областного бюджета, 

образовавшейся по результатам осуществления закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных нужд путем перераспределения на иные мероприятия.  

Проведена корректировка значений следующих показателей подпрограммы: 

Документ создан в электронной форме. № 2И-4474/2023 от 11.12.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 18 из 25. Страница создана: 11.12.2023 13:10



1. Количество участников мероприятий, направленных на укрепление 

общероссийской гражданской идентичности – в новой редакции значение 

показателя составит 40,00 тыс. чел. (в актуальной редакции «17,2 тыс. чел.»). 

В результате образовавшейся экономии по результатам конкурсных процедур 

принято решение о проведении новых мероприятий, в том числе с услугой  

по трансляции на телевизионном канале. В связи с тем, что трансляция сюжета 

будет в ноябре 2023 года, показатель может достичь больших значений к концу 2023 

года. 

 2. Численность участников мероприятий, направленных на этнокультурное 

развитие - в новой редакции значение показателя составит 13,20 тыс. чел.  

(в актуальной редакции «10,8 тыс. чел.»). 

В результате образовавшейся экономии по результатам конкурсных процедур 

принято решение о проведении новых мероприятий в сфере этнокультурное 

развития. 

 

Комплекс процессных мероприятий "Развитие международных, 

внешнеэкономических и межрегиональных связей Ленинградской области". 

 

Изменения не вносятся. 

 

Подпрограмма 2. «Создание условий для развития местного 

самоуправления», реализуемая комитетом по местному самоуправлению, 

межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской 

области и Комитетом финансов Ленинградской области 

 

Суммы бюджетных ассигнований подпрограммы приведены в соответствие  

Законом об областном бюджете.  

По комплексу процессных мероприятий «Содействие развитию участия 

населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области»  

уменьшены ассигнования на общую сумму 1 327,25 тыс. руб., а именно:  

- в рамках процессного мероприятия «Субсидии на реализацию областного 

закона от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения  

в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях 

административных центров и городских поселков муниципальных образований 

Ленинградской области» комплекса процессных мероприятий «Содействие 

развитию участия населения в осуществлении местного самоуправления  

в Ленинградской области» осуществляется уменьшение бюджетных ассигнований  

в связи с образовавшимся остатком объема субсидий по результатам 

проведения конкурсных процедур и отсутствием потребности в сумме: 

 
КБК Сумма, руб. 

Комитет 

990 1403 1540374660 521 251 1524210001 -671 870,06 

Итого: -671 870,06 

; 

Документ создан в электронной форме. № 2И-4474/2023 от 11.12.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 19 из 25. Страница создана: 11.12.2023 13:10



- в рамках процессного мероприятия «Субсидии на реализацию областного 

закона от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов 

Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований 

Ленинградской области» осуществляется уменьшение бюджетных ассигнований  

в связи с образовавшимся остатком объема субсидий по результатам 

проведения конкурсных процедур и отсутствием потребности   

в сумме:  
КБК Сумма, руб. 

Комитет 

990 1403 1540374770 521 251 1524210002 -444 085,70 

Итого: -444 085,70 

 

- в рамках процессного мероприятия «Информационная кампания поэтапной 

реализации мероприятий в рамках государственной поддержки проектов местных 

инициатив граждан» комплекса процессных мероприятий «Содействие развитию 

участия населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской 

области» бюджетные ассигнования уменьшены на 211,295 руб. - экономия средств 

областного бюджета, образовавшаяся по результатам осуществления закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд (госконтракты на 

проведение Конференции, Семинаров и Форума): 
КБК Сумма, руб. 

Комитет 

990 0113 1540314180 244 226 152421003 -211 295,00 

Итого: - 211 295,00 

 

 

Подпрограмма 3.  «Общество и власть»,  

реализуемая Комитетом по печати Ленинградской области 

 

Суммы бюджетных ассигнований подпрограммы приведены в соответствие  

с Проектом закона об областном бюджете.  

С учетом планируемых изменений сумма ассигнований составит: 

1. По комплексу процессных мероприятий «Развитие системы защиты прав 

потребителей» на 2023 год – 2100 тыс. руб. с учётом уменьшения на 10,00 тыс. руб. 

по результатам проведения конкурсных процедур; 

2. По комплексам процессных мероприятий, курируемым Комитетом по 

печати Ленинградской области внесены следующие изменения на 2023 год: 

- по комплексу процессных мероприятий «Повышение информационной 

открытости органов государственной власти Ленинградской области» 

финансирование составит 19 670,75 тыс. руб.; 

- по  комплексу процессных мероприятий «Организация создания и 

реализации социальной рекламы и социально значимых проектов» - 85 084,74 тыс. 

руб.; 

- по комплексу процессных мероприятий «Поддержка средств массовой 

информации и развитие медиасреды» - 485 388,67 тыс. руб.  

Документ создан в электронной форме. № 2И-4474/2023 от 11.12.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 20 из 25. Страница создана: 11.12.2023 13:10



а) Увеличение бюджетных ассигнований: 

- 2 985,00 тыс. руб. по комплексу процессных мероприятий "Организация 

создания и реализации социальной рекламы и социально значимых проектов" 

с целью увеличения объема оказываемых услуг по размещению наружной 

социальной рекламы на рекламных конструкциях; 

- 9 174,92 тыс. руб. по комплексу процессных мероприятий "Поддержка 

средств массовой информации и развитие медиасреды". Предложения по 

увеличению бюджетных ассигнований направлены документом для служебного 

пользования от 23.08.2023 ДСП-02-15/2023. 

б) Уменьшение бюджетных ассигнований на сумму в сумме 13,78 тыс. руб., по 

комплексу процессных мероприятий "Поддержка средств массовой информации и 

развитие медиасреды" в связи образованием нераспределенного остатка субсидии 

после проведения конкурсного отбора. 

в) Перераспределение бюджетных ассигнований в сумме 112,4 тыс. рублей 

осуществляется за счет уменьшения средств (экономия от проведенной 

конкурентной процедуры по закупке) по комплексу процессных мероприятий 

"Повышение информационной открытости органов государственной власти 

Ленинградской области" с одновременным увеличением финансирования 

мероприятий в сфере социальной рекламы, а именно изготовления дополнительного 

тиража агитационных материалов, побуждающих граждан к службе по контракту  

в Вооруженных Силах РФ (полиграфической продукции). 

 

Подпрограмма 4. «Государственная поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций», реализуемая  

Комитетом общественных коммуникаций Ленинградской области 

 

 Суммы бюджетных ассигнований подпрограммы приведены в соответствие  

с Проектом закона об областном бюджете.  

1. Комитетом общественных коммуникаций Ленинградской области предложено 

увеличить бюджетные ассигнования в объеме 46 372,66 тыс. рублей для реализации 

мероприятий подпрограммы «Государственная поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций». Согласно Договору о 

предоставлении гранта Президента Российской Федерации на развитие гражданского 

общества от 05.04.2023 года  № Р23-47-2 Комитету поступили денежные средства 

(платежное поручение от 01.09.2023 года № 6891) в сумме 46 372,66 тыс. рублей в целях 

софинансирования расходов на оказание на конкурсной основе поддержки социально 

ориентированным некоммерческим организациям. 

2. Также увеличиваются бюджетные ассигнования 2023 года в рамках комплекса 

процессных мероприятий «Создание условий для развития и эффективной деятельности 

социально ориентированных некоммерческих организаций» в объеме 762,60 тыс. руб., 

посредством перераспределения (уменьшения) с комплексов процессных мероприятий:  

- "Повышение информационной открытости органов государственной власти 

Ленинградской области" в объеме 81,30 тыс. руб., в связи с экономией, образовавшейся по 

результатам конкурсных процедур осуществления закупок для государственных нужд на 

объект закупки «Выполнение научно-исследовательской работы» и  

Документ создан в электронной форме. № 2И-4474/2023 от 11.12.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 21 из 25. Страница создана: 11.12.2023 13:10

consultantplus://offline/ref=E1A310553822E680E688E190E5427B3EC2EE9E44FE43567F636289A59617B88080899AA3D9CEE0BAX9q5I


- "Государственная поддержка проектов социально ориентированных 

некоммерческих организаций" в объеме 681,28 тыс. руб., гранты в форме субсидии 

социально ориентированным некоммерческим организациям, экономия образовалась в 

результате отказа 3-х победителей 2-го конкурсного отбора от заключения соглашения на 

реализацию проектов. 

Указанные ассигнования будут направлены на организацию и проведение 2-го 

муниципального этапа Гражданского форума Ленинградской области «Команда 47» (далее 

– Форум).  

В рамках второго этапа будет проведена стратегическая сессия с участием 

представителей СОНКО и представителей органов местного самоуправления  

с обсуждением результатов основной части Форума, проведенного в сентябре 2023 года, в 

том числе будут рассмотрены вопросы социального эффекта от реализации мероприятий 

во время Форума на территории Приозерского муниципального района Ленинградской 

области.  

 

Подпрограмма 5. «Молодежь Ленинградской области»,  

реализуемая Комитетом по молодёжной политике Ленинградской области 
 

Суммы бюджетных ассигнований подпрограммы приведены в соответствие  

с Проектом закона об областном бюджете.  

I. Мероприятия, направленные на достижение целей федерального проекта 

«Патриотическое воспитание»: 

          989,9 тыс. рублей перераспределены путем уменьшения, за счет экономии 

образовавшейся в результате проведения электронного аукциона. 

Увеличено финансирование на оснащение материально-технической базы 

государственных учреждений в общей сумме 19 475,7 тыс. руб., а именно:  

1. На 1715,6 тыс. рублей из них: 

 – оплата коммунальных услуг ГБУ ЛО "Центр "Молодежный" (октябрь – 

декабрь 2023г.)  при безвозмездной  передаче помещения расположенного по 

адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, проспект 25 октября, 

дом 16б. – 263,0 тыс. рублей. Планируемый срок оформления помещения в 

безвозмездное пользование, с дальнейшим оформлением в  собственность: сентябрь 

– октябрь 2023г.; уплата авансовых платежей земельного налога, налога на 

имущество ГБУ ЛО "Центр "Молодежный" в 4 квартале 2023 – 91,2 тыс. рублей при 

безвозмездной  передаче помещения. 

– уплата земельного налога ГБУ ЛО "Центр "Молодежный", в связи  

с изменением кадастровой стоимости земельных участков с 01.01.2023г. – 1 143,7 

тыс. рублей в д. Кошкино. 

– разработка 3D визуализации помещений Многофункционального 

молодежного центра РДМ24, расположенного по адресу: Ленинградская область, 

Гатчинский район, г. Гатчина, проспект 25 октября, дом 16б. – 217,7 тыс. рублей;  

2.  На 17 760,1 тыс. руб. из них: 

 – 16 760,0 тыс. рублей во исполнение п. 4б Перечня поручений Президента 

Российской Федерации по вопросам организации деятельности Общероссийского 

общественно – государственного движения детей и молодежи от 28.09.2022 г. №Пр-

1764. –на приобретение офисной мебели,  офисного оборудования и техники ГБУ 

Документ создан в электронной форме. № 2И-4474/2023 от 11.12.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 22 из 25. Страница создана: 11.12.2023 13:10



ЛО "Центр "Молодежный" с последующей передачей имущества региональному 

отделению Общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движение Первых» в Ленинградской области, в целях материально-

технического обеспечение офиса.  

– 1 000,1 тыс. рублей для ГБУ ЛО "Центр "Молодежный" (разработка ПСД на 

проведение капитального ремонта, а также на проведение экспертизы ПСД 

(планируемый срок капитального ремонта – 2024 год.). 

II. Комплекс процессных мероприятий «Профилактика асоциального 

поведения, пропаганда семейных ценностей и содействие занятости молодежи»: 

67,5 тыс. рублей перераспределены путем уменьшения, за счет экономии 

образовавшейся в результате проведения электронного аукциона. 

942,2 тыс. рублей перераспределены путем уменьшения вследствие  

незаключённых соглашений с Тосненским городским поседением (Тосненский 

муниципальный район), Бегуницким сельским поселением (Волосовский 

муниципальный район), в связи с невыполнением муниципальным образованием 

требований, предусмотренных пунктом 4.2. порядка предоставления и 

распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам 

муниципальных образований Ленинградской области (далее - муниципальные 

образования) на поддержку содействия трудовой адаптации и занятости молодежи. 

Увеличены бюджетные ассигнования на 1 760,50 тыс. рублей на расходы по 

отправке делегаций Ленинградской области (проезд), исполнитель ГБУ ЛО 

«Ресурсный добровольческий центр». 

III. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий и возможностей 

для успешной социализации и самореализации молодежи»: 

900,0 тыс. рублей перераспределены путем уменьшения, за счет экономии 

образовавшейся в результате проведения электронного аукциона. 

Увеличены бюджетные ассигнования на 375 тыс. руб. на премии членам 

молодежного правительства в количестве 15 человек*25,0 тыс. рублей. 

Распоряжение комитета по молодежной политике  Ленинградской области  

от 09.06.2023 № Р-157/2023"О проведении конкурса по формированию молодежного 

правительства Ленинградской области". 

 Софинансирование субсидий за счет средств местных бюджетов 

скорректировано на основании:  

- увеличения финансирования в объеме 5 000,00 тыс. рублей в связи  

с  увеличением численности участников ГМТО за счет организации круглогодично 

работающих трудовых отрядов из подростков, находящихся в трудной жизненной 

ситуации (поручение ГЛО по инициативе Уполномоченного по правам ребенка  

в Ленинградской области) в рамках комплекса процессных мероприятий 

«Профилактика асоциального поведения, пропаганда семейных ценностей  

и содействие занятости молодежи» (объем софинансирования за счет местных 

бюджетов до корректировки – 1 399,88 тыс. руб.; в Проекте – 1908,27 тыс. руб.). 

- уменьшения бюджетных ассигнований по комплексу процессных 

мероприятий «Создание условий и возможностей для успешной социализации  

и самореализации молодежи» (объем софинансирования за счет местных бюджетов 

до корректировки – 4 520,39 тыс. руб.; в Проекте – 3747,60 тыс. руб.). 

Документ создан в электронной форме. № 2И-4474/2023 от 11.12.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 23 из 25. Страница создана: 11.12.2023 13:10



В связи с принятием приказа Росстата от 21.08.2023 N 402 "Об утверждении 

формы федерального статистического наблюдения с указаниями по ее заполнению 

для организации Федеральным агентством по делам молодежи федерального 

статистического наблюдения в сфере молодежной политики" (и утратой силы ранее 

действовавшего Приказ Росстата от 05.08.2022 N 556 "Об утверждении формы 

федерального статистического наблюдения с указаниями по ее заполнению для 

организации Федеральным агентством по делам молодежи федерального 

статистического наблюдения в сфере государственной молодежной политики") 

актуализированы «Сведения о порядке сбора информации и методике расчета 

показателя (индикатора) государственной программы Ленинградской области 

"Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» (Таблица 2)  

по следующим показателям: 

- Численность участников молодежных форумов; 

- Общая численность граждан, вовлеченных центрами (сообществами, 

объединениями) поддержки добровольчества (волонтерства) на базе 

образовательных организаций, некоммерческих организаций, государственных и 

муниципальных учреждений, в добровольческую (волонтерскую) деятельность; 

- Доля молодежи, задействованной в мероприятиях по вовлечению  

в творческую деятельность. 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2И-4474/2023 от 11.12.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 24 из 25. Страница создана: 11.12.2023 13:10



ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

к изменениям, которые вносятся в государственную программу 

Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в 

Ленинградской области», утвержденную постановлением Правительства 

Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 399 

 

 

Принятие изменений, которые вносятся в государственную программу 

Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие  

в Ленинградской области», утвержденную постановлением Правительства 

Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 399, не повлечет за собой 

увеличения расходной части областного бюджета Ленинградской области. 
 

Документ создан в электронной форме. № 2И-4474/2023 от 11.12.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 25 из 25. Страница создана: 11.12.2023 13:10


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

